Постановление администрации Тамбовской
области от 05.10.2009 N 1177

(ред. от 29.10.2020)
"Об утверждении перечня автомобильных

дорог общего пользования
межмуниципального значения Тамбовской

области с присвоением идентификационных
номеров"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 23.01.2021

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 октября 2009 г. N 1177

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

С ПРИСВОЕНИЕМ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 21.09.2017 N 924,

от 01.12.2017 N 1180, от 15.02.2018 N 161, от 15.10.2018 N 1033,
от 29.10.2020 N 888)

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 N 209 "О
некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации" и в
соответствии с Приказом Минтранса России от 07.02.2007 N 16 "Об утверждении Правил присвоения
автомобильным дорогам идентификационных номеров" администрация области постановляет:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения
Тамбовской области с присвоением идентификационных номеров согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тамбовская жизнь".

Глава администрации области
О.И.Бетин

Приложение
Утвержден

Постановлением
администрации Тамбовской области

от 05.10.2009 N 1177

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРИСВОЕНИЕМ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ
НОМЕРОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 29.10.2020 N 888)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление администрации Тамбовской области от
05.10.2009 N 1177
(ред. от 29.10.2020)
"Об утверждении перечня автомоб...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=100094&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=100094&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=102441&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=102441&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=105399&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=105399&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=113864&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=113864&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=140393&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=140393&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=92048&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=92048&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=67254&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=67254&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=140393&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=140393&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Идентификационный
номер

Наименование автодорог Протяженность,
км

1 2 3

68 ОП МЗ 68Н-001 "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка

79,04

68 ОП МЗ 68Н-002 "Тамбов - Пенза" - Чуповка - Куровщина
- "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка"

48,39

68 ОП МЗ 68Н-003 "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка" - подъезд к с. Бондари

2,4

68 ОП МЗ 68Н-004 "Тамбов - Пенза" - Столовое - "Тамбов -
Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка"

35,24

68 ОП МЗ 68Н-005 "Тамбов - Пенза" - 2-я Гавриловка -
Анненка - Осино-Гай - Рудовка -
"Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка"

54,758

68 ОП МЗ 68А-006 "Каспий" - Жердевка - Токаревка -
Мордово - Мельгуны - Волчки - "Орел -
Тамбов"

166,026

68 ОП МЗ 68Н-007 Натальевка - Питим - граница
Воронежской области

15,1

68 ОП МЗ 68Н-008 "Каспий" - Токаревка" - Вязовое -
"Каспий" - Жердевка - Токаревка -
Мордово - Мельгуны - Волчки - Орел -
Тамбов"

21,4

68 ОП МЗ 68Н-009 "Каспий" - Моисеево-Алабушка -
"Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово
- Мучкапский"

31,78

68 ОП МЗ 68Н-010 "Каспий" - Сукмановка - Жердевка 23,3

68 ОП МЗ 68Н-011 Транзитные улицы г. Жердевка 4,321

68 ОП МЗ 68Н-012 "Каспий" - Знаменка 4,6

68 ОП МЗ 68Н-013 "Тамбов - Котовск" - Старчики -
Кариан-Строганово - Сампур

35,05

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление администрации Тамбовской области от
05.10.2009 N 1177
(ред. от 29.10.2020)
"Об утверждении перечня автомоб...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

68 ОП МЗ 68Н-014 "Каспий" - Кариан-Строганово 8,1

68 ОП МЗ 68Н-015 "Каспий" - Кариан - Токаревка" -
Дуплято-Маслово - Воронеж - Тамбов"

19,3

68 ОП МЗ 68Н-016 "Каспий" - Кариан - Токаревка 53,28

68 ОП МЗ 68Н-017 "Тамбов - Котовск" - Старчики -
Кариан-Строганово - Сампур" -
Сухотинка

6,45

68 ОП МЗ 68Н-018 Знаменка - Большие Пады 2,0

68 ОП МЗ 68Н-019 Знаменка - Никольское 1,8

68 ОП МЗ 68Н-020 "Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово 80,6

68 ОП МЗ 68Н-021 Транзитные улицы р.п. Инжавино 5,65

68 ОП МЗ 68Н-022 "Тамбов - Пенза" - Калаис - Шиновка -
Кирсанов

16,841

68 ОП МЗ 68Н-024 "Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово"
- Иноковка 1-я - Калаис

23,3

68 ОП МЗ 68Н-025 Мичуринск - Липецк 28,6

68 ОП МЗ 68Н-026 "Каспий" - Староюрьево 44,14

68 ОП МЗ 68Н-027 Мичуринск - Петровское - "Орел -
Тамбов"

48,6

68 ОП МЗ 68Н-028 "Каспий" - Мичуринск 7,5

68 ОП МЗ 68Н-029 Мичуринск - Терское 19,6

68 ОП МЗ 68А-030 "Каспий" - Юрловка - Орел - Тамбов" 30,0

68 ОП МЗ 68Н-031 "Каспий" - Кочетовка III - Мичуринск 11,3

68 ОП МЗ 68Н-032 "Каспий" - Турмасово 4,6

68 ОП МЗ 68Н-033 "Каспий" - Хоботово - Терновое -
Мичуринск

27,96

68 ОП МЗ 68Н-034 Мордово - Ереминка - "Воронеж -
Тамбов"

24,5

68 ОП МЗ 68Н-035 "Воронеж - Тамбов" - подъезд к р.п.
Мордово

5,5

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление администрации Тамбовской области от
05.10.2009 N 1177
(ред. от 29.10.2020)
"Об утверждении перечня автомоб...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

68 ОП МЗ 68Н-036 Транзитные улицы р.п. Мордово 1,1

68 ОП МЗ 68Н-037 Моршанск - Пичаево 37,7

68 ОП МЗ 68Н-038 Моршанск - станция Ракша 15,9

68 ОП МЗ 68Н-039 "Тамбов - Шацк" - Парский Угол через
Хлыстово

43,5

68 ОП МЗ 68Н-040 Тамбов - Шацк 104,965

68 ОП МЗ 68Н-041 Транзитные улицы г. Моршанска 2,95

68 ОП МЗ 68Н-042 Мучкапский - Покровка 13,8

68 ОП МЗ 68Н-043 "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово
- Мучкапский

102,815

68 ОП МЗ 68Н-044 "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово
- Мучкапский" - Вольная Вершина -
граница Воронежской области

18,15

68 ОП МЗ 68Н-045 Транзитные улицы р.п. Мучкапский 4,305

68 ОП МЗ 68Н-046 "Тамбов - Шацк" - Сосновка -
Староюрьево - Первомайский" - 2-е
Левые Ламки - Вырубово - Дмитриевка

56,51

68 ОП МЗ 68Н-047 "Каспий" - Дмитриевка 2,9

68 ОП МЗ 68Н-048 Транзитные улицы р.п. Дмитриевка 1,6

68 ОП МЗ 68Н-049 "Тамбов - Шацк" - Сосновка -
Староюрьево - Первомайский

97,32

68 ОП МЗ 68Н-050 "Каспий" - подъезд к р.п. Первомайский 2,21

68 ОП МЗ 68Н-051 "Орел - Тамбов" - подъезд к станции
Песковатка

2,7

68 ОП МЗ 68Н-052 "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка" - подъезд к с. Пичаево

5,298

68 ОП МЗ 68Н-053 Транзитные улицы г. Рассказово 5,408

68 ОП МЗ 68Н-054 "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово
- Мучкапский" - подъезд к р.п. Ржакса

2,4

68 ОП МЗ 68Н-055 "Каспий" - Каменка - Ржакса 31,05

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление администрации Тамбовской области от
05.10.2009 N 1177
(ред. от 29.10.2020)
"Об утверждении перечня автомоб...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

68 ОП МЗ 68Н-056 "Каспий" - Протасово - Каменка 15,35

68 ОП МЗ 68Н-057 "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово
- Мучкапский" - Чакино - Сампур

32,2

68 ОП МЗ 68Н-058 "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово
- Мучкапский" - Перевоз - Тамбов -
Пенза" - Инжавино - Уварово"

26,775

68 ОП МЗ 68Н-059 Транзитные улицы р.п. Ржакса 4,3

68 ОП МЗ 68Н-060 "Тамбов - Котовск" - Старчики -
Кариан-Строганово - Сампур" - Сатинка

10,3

68 ОП МЗ 68Н-061 "Каспий" - Сампур - Сатинка 22,7

68 ОП МЗ 68Н-062 "Каспий" - Токаревка 38,8

68 ОП МЗ 68Н-063 Сатинка - Медное - "Тамбов - Пенза" -
Рассказово - Уварово - Мучкапский"

23,0

68 ОП МЗ 68Н-064 Сатинка - Медное - "Тамбов - Пенза" -
Рассказово - Уварово - Мучкапский" -
Осино-Лазовка - Тамбов - Пенза" -
Рассказово - Уварово - Мучкапский" -
Чакино - Сампур"

11,1

68 ОП МЗ 68Н-065 Каспий" - Текино - "Тамбов - Котовск" -
Старчики - Кариан-Строганово -
Сампур"

9,6

68 ОП МЗ 68Н-066 Транзитные улицы р.п. Сатинка 2,3

68 ОП МЗ 68Н-067 "Каспий" - Селезни - Сосновка 62,2

68 ОП МЗ 68Н-068 Транзитные улицы с. Староюрьево 3,2

68 ОП МЗ 68Н-069 Северный обход г. Тамбова - Тулиновка 5,1

68 ОП МЗ 68Н-070 "Северный обход г. Тамбова - Лысые
Горы - "Каспий" - Селезни - Сосновка"

15,07

68 ОП МЗ 68Н-071 "Тамбов - Котовск" - подъезд к очистным
сооружениям

1,7

68 ОП МЗ 68Н-072 "Тамбов - Пенза" - подъезд к г. Котовску 3,7

68 ОП МЗ 68Н-073 Тамбов - Котовск 14,2

68 ОП МЗ 68Н-074 "Каспий" - подъезд к г. Котовску 7,53

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление администрации Тамбовской области от
05.10.2009 N 1177
(ред. от 29.10.2020)
"Об утверждении перечня автомоб...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

68 ОП МЗ 68Н-075 "Воронеж - Тамбов" - Эксталь - Волчки 43,0

68 ОП МЗ 68Н-076 "Тамбов - Котовск" -
Покрово-Пригородное (через ДСУ-2)

5,8

68 ОП МЗ 68Н-077 "Тамбов - Котовск" -
Покрово-Пригородное (через КПД)

5,5

68 ОП МЗ 68Н-078 "Каспий" - Кариан - Токаревка" -
Семеновка

5,4

68 ОП МЗ 68Н-079 Токаревка - Сергиевка 0,5

68 ОП МЗ 68Н-080 Транзитные улицы р.п. Токаревка 4,0

68 ОП МЗ 68Н-081 Моисеево-Алабушка - Ивановка 10,5

68 ОП МЗ 68Н-082 Транзитные улицы г. Уварово 14,307

68 ОП МЗ 68Н-083 Тамбов - Ртищево - Саратов - подъезд N
1 к р.п. Умет

2,015

68 ОП МЗ 68Н-084 Тамбов - Ртищево - Саратов - подъезд N
2 к р.п. Умет

2,0

68 ОП МЗ 68Н-085 Тамбов - Северный обход г. Тамбова 9,637

68 ОП МЗ 68Н-086 "Тамбов - Шацк" - Моршанск 10,846

Итого: 1966,237

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление администрации Тамбовской области от
05.10.2009 N 1177
(ред. от 29.10.2020)
"Об утверждении перечня автомоб...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Перечень автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения Тамбовской области с присвоением идентификационных номеров